防人厚第５６２５号

令和３年３月３０日
一部改正 防人厚第４２０４号

令和４年３月１５日
一部改正 防人厚第１５６７７号

令和５年７月２０日

防 衛 大 学 校 総 務 部 厚 生 課 長

防衛医科大学校事務局総務部厚生課長

陸上幕僚監部人事教育部厚生課長

海上幕僚監部人事教育部厚生課長

航空幕僚監部人事教育部厚生課長

各地方防衛局総務部総務課長

人事教育局厚生課長

（公印省略）

生涯生活設計セミナーの講師依頼会社について（通知）

標記について、生涯生活設計セミナーの実施要領について（人厚第４２２４

号。２１．３．３１）の規定に基づき、別紙のとおり定められ、令和３年４月

１日から適用されることとなったので通知する。

 なお、生涯生活設計セミナーへの講師派遣が可能な会社について（人厚第４

２２５号。２１．３．３１）は、令和３年３月３１日限りで廃止する。

添付書類：別紙

殿

別　紙

生涯生活設計セミナーに講師を依頼することが可能である会社

番号 会社名

1 （株）みずほ銀行

2 （株）三井住友銀行

3 （株）三菱ＵＦＪ銀行

4 三菱ＵＦＪ信託銀行（株）

5 （株）ゆうちょ銀行

6 労働金庫連合会

7 大和証券（株）

8 野村證券（株）

9 楽天証券（株）

10 西村証券（株）

11 朝日生命保険（相）

12 ジブラルタ生命保険（株）

13 住友生命保険（相）

14 ソニー生命保険（株）

15 第一生命保険（株）

16 大樹生命保険（株）

17 日本生命保険（相）

18 富国生命保険（相）

19 マニュライフ生命保険（株）

20 明治安田生命保険（相）

21 損害保険ジャパン（株）

22 東京海上日動火災保険（株）

23 三井住友海上火災保険（株）

24 （株）ｐｒｏｔｅｇｅｒ

25 （株）ＦＰパートナー

26 ほけんの窓口グループ株式会社

※　各社の連絡先等の細部については、担当部署から連絡させる。